INDICAÇÃO INDICAÇÃO INDICAÇÃO INDICAÇÃO ----    Nº 018/2024Nº 018/2024Nº 018/2024Nº 018/2024

POCONÉ MT, 27/05/2024.

AutoriaAutoriaAutoriaAutoria
Vereador João Bosco de

Oliveira e Silva..

CONTROLE DE TRAMITAÇÃO
VOTOS

A FAVOR
VOTOS

CONTRA ABSTENÇÃO APROVADO REJEITADO VISTO

Discussão ÚnicaDiscussão ÚnicaDiscussão ÚnicaDiscussão Única              |          | 24

1ª Discussão1ª Discussão1ª Discussão1ª Discussão              |          | 24

2ª Discussão2ª Discussão2ª Discussão2ª Discussão              |          | 24

Redação FinalRedação FinalRedação FinalRedação Final              |          | 24

Concessão de VistasConcessão de VistasConcessão de VistasConcessão de Vistas          |          | 24

OutrosOutrosOutrosOutros          |          | 24

Protocolo:  Aprovado (a)  Rejeitado (a)

Recebimento: |                 | 2024

Horário:  Em,               |                |  2024

_________________________

Secretaria

_________________________
Itamar Lourenço

Presidente

Exmº. Srº. Presidente da Câmara Municipal de Poconé-MT.

O Vereador que a este subscreve, nos termos do Regimento Interno

da Casa, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmº Sr. Atail Marques do Amaral,

Prefeito Municipal, com cópia ao Secretário de Infraestrutura, a viabilidade

da instalação de uma “Academia ao Ar Livre” na Praça Eucáris Maciel, Bairro

Cohab Velha.

JUSTIFICATIVAJUSTIFICATIVAJUSTIFICATIVAJUSTIFICATIVA

Trata-se do primeiro conjunto habitacional de Poconé, com uma

Praça no centro do bairro, que leva o nome da saudosa missionária Eucáris

Bernardete Monteiro Maciel. A instalação dessa academia ao ar livre na

referida praça, além de uma melhora na estética da Praça, dará aos

moradores da Cohab Velha e região, a oportunidade de usarem estes

equipamentos como forma de se exercitarem. Aquelas famílias são

merecedoras deste benefício.

Contamos com apoio de todos para aprovação desta propositura.

Sala das Sessões Josefa Gonçalves

27 de Maio de 2024

---------------------------------------------------------
JOÃO BOSCO DE OLIVEIRA E SILVA

= PP =